
 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   E X T R AO R D I N Á R I A    N° 042/2022, Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

P O D E R    E X E C U T I V O 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR o Sr. MAMEDE 

DAMACENO SILVA, para o Cargo Comissionado 

de OUVIDOR MUNICIPAL, com lotação na 

Secretaria Municipal de CHEFE DE GABINETE, 

servindo-lhe de título para a posse e exercício do 

cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor 

a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR o Sr. JERFFESON 

CARLOS CLAUDINO para do cargo comissionado 

de CHEFE DE EVENTOS HISTÓRICO 

ESPORTIVOS E DE LAZER, lotada na Secretaria 

Municipal de CULTURA, ESPORTE E 

JUVENTUDE, servindo-lhe de título para 

comprovação da nomeação a presente portaria. Esta 

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR o Sr. AFONSO BARREIRO 

DE SOUSA, no Cargo de provimento em comissão 

de CHEFE DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E 

LOGRADOUROS, com lotação na Secretaria 

Municipal de INFRAESTRUTURA, servindo-lhe 

de título para comprovação do exercício e posse a 

presente portaria. Esta Portaria entrará em vigor na 

data da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

PORTARIA Nº 005/2022 

PORTARIA Nº 006/2022 

PORTARIA Nº 007/2022 

PORTARIA Nº 008/2022 



 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   E X T R AO R D I N Á R I A    N° 042/2022, Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 
 

NOMEAR a Srª. MARIA DO 

DESTERRO MOISES DE SOUSA PEREIRA, para 

do Cargo Comissionado de DIRETORA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, com lotação na 

Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIAA SOCIAL 

E CIDADANIA, servindo-lhe de título para posse do 

cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor 

a partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR a Sr.ª. MÁCIA MARIA 

FERREIRA DA SILVA, para o Cargo Comissionado 

de SECRETÁRIA DA JUNTA DO SERVIÇO 

MILITAR, com Lotação na Secretaria Chefe   de 

Gabinete do Executivo, servindo-lhe de título para a 

posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,  

 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR a Srª. CLAUDINEIDE 

COSTA FELISMINO, para o Cargo de provimento 

em comissão de DIRETORA DE SUPERVISÃO 

PEDAGÓGICA, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título 

para comprovação do exercício e posse a presente 

portaria. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

DESIGNAR a Srª. KATIA CILENE 

CLAUDINO DA SILVA, efetiva, para o Cargo de 

provimento em comissão de DIRETORA DE 

ENSINO BÁSICO, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título 

para comprovação do exercício e posse a presente 

portaria. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

PORTARIA Nº 009/2022 

PORTARIA Nº 010/2022 

PORTARIA Nº 011/2022 



 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   E X T R AO R D I N Á R I A    N° 042/2022, Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, 

V. 

RESOLVE 

NOMEAR a Srª. JOSSEANE 

RODRIGUES DIAS, para o Cargo de provimento em 

comissão de CHEFIA DA FÁRMACIA 

CENTRAL DO MUNÍCIPIO, com lotação na 

Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe de 

título para comprovação do exercício e posse a 

presente portaria. Esta Portaria entrará em vigor na 

data da sua publicação 

Publique-se e dê-se ciência. 

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 012/2022 



 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   E X T R AO R D I N Á R I A    N° 042/2022, Nova Olinda – PB, 01 de março de 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 042/2022” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal  

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


